
 
Московский Патриархат 

Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

ЧОУРО «Нижегородская православная гимназия». 

603109, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, 

ул. Ильинская, 47 тел(факс) 8(831)4339798 

ИНН 5260260708 КПП 526001001 

 

ПРИКАЗ 

 

24.08.2020г.                                                                                                     № 149- ОД    

 

г. Нижний Новгород 

  

 

 

 

   

О  режиме работы гимназии  

 в 1 четверти  

 2020-2021 учебного года   

 

На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1) закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета от 24 августа 2020 

года протокол № 1, в целях четкой организации учебно-воспитательного процесса в период 

действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 
 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебные занятия в 1-11 классах проводить по 5-дневной учебной неделе в  одну 

смену. 

 

2. Установить продолжительность уроков: для 2-11 классов - по 40 минут, для 1-х 

классов – по 35 минут (1 полугодие), 40 минут (2 полугодие). 

 

3. Установить следующее  начало учебных занятий: 

3.1 Для  учащихся 2а, 3а,4аб, 8-11 классов  в 8.00   

3.2 Для  учащихся 1аб, 2б, 3б, 5-7 классов  в  9.05  

 

4. Закрепить следующие входы в гимназию: 

4.1. Вход для учащиеся 1-х классов – через 2 этаж 

4.2 Вход для учащиеся 2-4 -х классов – через 1 этаж 

                4.3 Вход для девочек 5-11-классов – через спортивную площадку   

                4.4 Вход для мальчиков 5-11-классов – через центральный вход 

https://pandia.ru/text/category/31_avgusta/


 

               5.  Утвердить  следующий график прихода обучающихся в гимназию:  

ул. Ильинская, д.47А 

ВРЕМЯ КЛАСС ВРЕМЯ КЛАСС 

7.30 - 7.35  3а  8.30-8.50 1аб 

7.36 - 7.41 2а 8.50-9.00 2б, 3б 

7.42 - 7.47   4а   

7.47 -7.55 4б   

 

Пер. Университетский, д.7 

ВРЕМЯ КЛАСС ВРЕМЯ КЛАСС 

7.30 - 7.35  8  8.30-8.40 5аб 

7.36 - 7.41 9 8.41-8.52 6аб 

7.42 - 7.47   10 8.53-9.00 7аб 

7.47 -7.55 11   

 

5. Утвердить расписание звонков и организация питания: 

ул. Ильинская, д.47а 

№ ур Урок Перемена  Организация питания 

1 08.20 – 09.00 09.00 – 09.15 Завтрак для   2а, 3а, 4аб  классов 

2 09.15 – 09.55 09.55 – 10.10 Завтрак для 1аб, 2б,3б классов 

3 10.10 – 10.50 10.50 – 11.00  

4 11.00 – 11.40 11.40 – 12.00 Обед для    2а, 3а, 4аб   

5 12.00 – 12.40 12.40 – 13.00 Обед для  1аб, 2б. 3б   

6       13.00- 13.40       13.40-13.50  

7       13.50-14.30  Полдник для ГПД с 14.00-14.30 

Пер. Университетский, д.3 

№ 

урока 

Урок Перемена  Организация питания 

1 08.20 – 09.00 09.00 – 09.15 Завтрак для  5аб, 8 классов 

2 09.15 – 09.55 09.55 – 10.10 Завтрак для 6аб, 7аб классов 

3 10.10 – 10.50 10.50 – 11.00 Завтрак для 9-11 классов 

4 11.00 – 11.40 11.40 – 12.00 Обед для   5аб, 8 классов 

5 12.00 – 12.40 12.40 – 13.00 Обед для   6аб, 7аб классов 

6 13.00 – 13.40 13.40 – 14.00 Обед для  9-11 классов 

7 14.00 – 14.40 14.40 – 14.50  

8       14.50-15.30       15.30-15.40  

9        15.40-16.20   

6. Закрепить следующие кабинеты за классами: 

6.1 Ул. Ильинская, 47А 

Класс Кабинет Классный руководитель 

1а 5 Снытникова Н.А 

1б 6 Мясникова А.В. 

2а 1 Кузина Н.С. 

2б 2  Власова И.Г. 

3а 3 Корохова Т.М. 

3б 8 Масланова О.В 

4а 7 Мельникова Л.Е 

4б 4 Мокрушина Е.Б.  



         6.2.Пер. Университетский, д.3 

Класс Кабинет Классный руководитель 

5а Атом класс Воронцова Татьяна Юрьевна 

5б Физика Рыбин Виктор Владимирович  

6а Рус. язык Матюшонок Альбина Андреевна 

6б География  Панфилова Яна Евгеньевна 

7а Информатика  Толкачев Александр Николаевич 

7б История Раков Антон Сергеевич 

8 Лит-ра (3 эт) Наумова Елена Васильевна  

9 Химия  Скворцова Мария Николаевна 

10 Математика Татаркина Ольга Ивановна 

11 Линг.( 4 этаж) Молчанова Ольга Алексеевна 

7.Педагогу, ответственному за кабинет, проветривать каждую перемену  кабинет, выводя 

организованно обучающихся класса на   предложенному графику 

8. Утвердить график ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся ( 

(Приложение1) 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Молчанову 

О.А. 

 

Директор                                                   О.Н.Тюхова



Приложение 1 

к приказу № 149 - ОД от 24.08.2020г. 

 

 

 

 

График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся 

Ул. Ильинская, 47А 

 

 понедельник вторник среда четверг пятница 

Дежурный 

администратор 

Власова И.Г. Тюхова О.Н. Власова И.Г. Чечина Н.Н. Чечина Н.Н. 

Ответственный 

за проведение  

утреннего 

фильтра 

Касаткина О.Ю. 

Мельникова Л.Е. 

 

Касаткина О.Ю. 

Мокрушина Е.Б. 

       

 

Касаткина О.Ю. 

Масланова О.В. 

 

Касаткина О.Ю. 

   Корохова Т.М. 

 

Карсакова Р.Р. 

Власова И.Г. 

 

 

 

Пер. Университетский , 3 

 

 понедельник вторник среда четверг пятница 

Дежурный 

администратор 

Молчанова О.А. Молчанова О.А. Молчанова О.А. Воронцова Т.Ю. Воронцова Т.Ю 

  

Ответственный 

за проведение  

утреннего 

фильтра 

Панфилова Я.Е. 

Наумова Е.В. 

  Толкачев А.Н. 

  Скворцова М.Н. 

  

Раков А.С. 

Куприянова Е.М. 

 

Селина Н.В. 

 Рыбин В.В. 

 

Касаткина О.Ю. 

Раков А.С.( 1, 3 недели) 

Толкачев А.Н.( 2.4 недели) 

  

 

 
 



 

 


